[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2016                                     с. Знаменка                                     № 59-П

О проведении татарского национального

праздника «Сабантуй-2016» в с. Восточное

Минусинского района Красноярского края
В соответствии с решением  Знаменского сельского Совета депутатов № 10-рс от 29.12.2015г. «Об утверждении сельского бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.», со ст. 7 Устава Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18 июня 2016 года татарский национальный праздник «Сабантуй-2016» в с. Восточное Минусинского района Красноярского края.

2. Утвердить Положение о проведении татарского национального праздника «Сабантуй-2016» в с. Восточное Минусинского района Красноярского края (приложение № 1) и смету расходов на проведение праздника (приложение № 2).

3. Главному бухгалтеру Логиновой Н. П. выделить денежные средства 21000 руб. (двадцать одну тысячу рублей) на призы.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава  сельсовета                                                                        О. В. Романченко

Приложение № 1 к постановлению

№ 59-П   от 14.06.2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении спортивных мероприятий в честь празднования татарского национального праздника «Сабантуй - 2016»

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

Пропаганда и популяризация физической культуры и национальных видов спорта среди населения сельсовета.

2.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 18 июня 2016 года в 11.00 часов на территории с. Восточное.

3.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Знаменского сельсовета, отделом по делам спорта администрации Минусинского района, управлением  сельского хозяйства, управлением культуры.

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются все желающие независимо  от возраста и пола.

5.ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
БОРЬБА КОРЭШ
Проводится в 2-х возрастных группах – до 16 лет и старше 16 лет. При большом количестве участников по системе с выбыванием, при малом количестве участников по круговой системе.

КОННО-СПОРТИВНЫЕ СКАЧКИ
ЛАЗАНЬЕ НА СТОЛБ
НАГРАЖДЕНИЕ
Команды, занявшие 1,2,3 места в конно-спортивных скачках, национальной борьбе Корэш, награждаются ценными призами. Участники, признанные победителями в лазанье на столб, и занявшие 1,2,3 места, награждаются  ценными призами. Среди победителей в нескольких соревнованиях, по решению оргкомитета, определяется ЮНЫЙ БАТЫР и ГЛАВНЫЙ БАТЫР, которые награждаются ценными призами.

КОННО-СПОРТИВНЫЕ СКАЧКИ
1 место- хлебопечь;
2 место- мультиварка;
3 место- чайный сервиз.
БОРЬБА КОРЭШ (юноши)
1 место- мягкая игрушка;
2 место- мягкая игрушка.
БОРЬБА КОРЭШ (взрослые)

1 место- чайник электрический;
2 место- одеяло-плед.
СТОЛБ

1 место – сушилка для фруктов «СУХОВЕЙ»;
2 место – тостер;
3 место – одеяло-плед.
ЮНЫЙ БАТЫР

1 место- мягкая игрушка.
Глава  сельсовета                                                               О. В. Романченко

Приложение № 2 к постановлению

№ 59-П   от 14.06.2016г.

СМЕТА

на подготовку и проведение татарского национального праздника «Сабантуй - 2016»
	№ п/п
	Наименование товара
	Единица изме​рения
	Коли​-

чество
	Цена (тариф) за единицу измерения
	Сумма
	КОСГУ

	1.
	Мультиварка
	шт.
	1
	3020-00
	3020-00
	290

	2.
	Хлебопечь электрическая
	шт.
	1
	6000-00
	6000-00

	3.
	Чайник электрический дисковый
	шт.
	1
	1990-00
	1990-00
	290

	4.
	Сушилка для фруктов «СУХОВЕЙ»
	шт.
	1
	3330-00
	3330-00
	290

	5.
	Игрушка мягкая
	шт.
	3
	500-00
	1500-00
	290

	6.
	Тостер
	шт.
	1
	850-00
	850-00
	290

	7.
	Одеяло-плед
	шт.
	2
	1300-00
	2600-00
	290

	8.
	Чайный сервиз
	шт.
	1
	1710-00
	1710-00
	290

	ИТОГО:

	21000-00

Глава   сельсовета                                                               О. В. Романченко